
1  

 

НАКАЗ 
 

08 січня 2025  № 4 

 

Про підсумки Всеукраїнського 

конкурсу навчально-дослідних 

земельних ділянок у 2024 році. 

 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно - 

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом МОН України від 

13.12.2023р. №1527 Національний еколого - натуралістичний центр учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України провів Всеукраїнський конкурс 

навчально-дослідних земельних ділянок (НДЗД). 

Конкурс проводився з метою розвитку мережі учнівських НДЗД у 

закладах загальної середньої та позашкільної освіти, підвищення ефективності 

та якості дослідної роботи, задоволення потреб учнів у професійному 

самовизначенні, залученні їх до практичної діяльності. 

Робота на НДЗД в закладах загальної середньої та позашкільної освіти була 

спрямована на вивчення агротехніки вирощування сільськогосподарських 

культур, набуття умінь і навичок вирощування овочевих, польових, квітково- 

декоративних рослин та вирощування екологічно чистої продукції для шкільних 

їдальнь. 

У 2024 році заслуговують на увагу роботи з таких областей України: 

Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Житомирської, Івано- Франківської, 

Кіровоградської, Миколаївської, Полтавської, Рівненської, Сумської, 

Тернопільської, Хмельницької, Чернігівської. 

Провідна роль у роботі учнівських НДЗД належить 

сільськогосподарському дослідництву. Учні активно брали участь у науково- 

дослідній роботі, а саме розробляли схеми дослідів, проводили фенологічні 

спостереження за сільськогосподарськими культурами, оформляли дослідницькі 

роботи. Були розроблені та видані методичні матеріали, проводилися семінари- 

практикуми, консультації та інші дії, які сприяли підвищенню ефективності 

роботи на навчально-дослідних земельних ділянках. 

Подані на конкурс матеріали оцінювалися за наступними критеріями: 

 рівень організації роботи учнів на навчально-дослідній земельній 



2  

ділянці; 

 оригінальність проєкту розвитку НДЗД; 

 наукова і методична досконалість представлених матеріалів 

дослідницького спрямування; 

 наявність колекційного фонду; 

 можливість впровадження результатів дослідів у практику 

сільськогосподарського виробництва; 

 обізнаність і володіння сучасними екологічно 

безпечними технологіями вирощування 

сільськогосподарських культур; 

 високий рівень культури праці; 

 якість поданих матеріалів. 
 

Відповідно до підсумкового рішення журі конкурсу 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити переможців Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних 

земельних ділянок дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України: 

 

Дипломом І ступеня: 

 

1. Бурдига Крістіна, Ридванюк Ольга, вихованки гуртка ’’Цікава 

ботаніка’’ Вінницької станції юних натуралістів Вінницької області. Керівники 

роботи: Чупринко Ірина Миколаївна, Лускало Олена Анатоліївна. (96 б.). 

 2. Мисюра Валерія, Зюзін Денис, учні 9 класу Чумаківського ліцею 

Томаківської селищної ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: 

Ігнатченко Наталія Василівна. (92 б.). 

 3. Вихованці гуртків Міської станції юних натуралістів м. Миколаїв 

Миколаївської області. Керівник роботи: Крептюк Ірина Анатоліївна. (94 б.). 

 4. Педагогічний колектив Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. Керівник роботи: 

Пугачова Ірина Ярославівна. (96 б.). 

 5. Педагогічний колектив Комунального закладу «Екоцентр Сергія 

Корнієнка» Шосткинської міської ради Сумської області. Керівник роботи: 

Оксана Гутянко. (95 б.). 

 6. Педагогічний колектив агробіологічного відділу Хмельницького 

обласного центру краєзнавства, туризму та екологічного виховання учнівської 

молоді. Хмельницької області. Керівники роботи: Юлія Петраш, Олена Зотова. 

(94 б.). 

 7. Педагогічний колектив Шепетівського міського центру еколого-



3  

натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області. Керівник 

роботи: Аліна Василівна Марховська. (94 б.). 

 

 

ІІ. Нагородити призерів Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних 

земельних ділянок дипломами Національного еколого- натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України: 

 

Дипломом ІІ ступеня: 
 

 

 1. Педагогічний колектив Комунального закладу загальної середньої освіти 

«Заборольський ліцей № 32 Луцької міської ради» Волинської області. Керівник 

роботи: Макогон Жанна Зіновіївна.  (88 б.). 

 2. Корецький Вадим, вихованець гуртка «Юні овочівники» Замшанівського 

ліцею Забродівської сільської ради Волинської області. Керівник роботи: 

Корецька Лідія Петрівна. (85 б.). 

3. Кириленко Герман, вихованець комунального позашкільного 

навчального закладу “Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді”, учень 11 класу Обухівського ліцею Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області. Керівник роботи: Тороп 

Тамара Василівна. (82 б.). 

4. Педагогічний колектив Світловодської станції юних натуралістів 

Світловодської міської ради Кіровоградської області. Керівник роботи: 

Саєнко О. О. (85 б.). 

 5. Педагогічний колектив Центру позашкільної освіти Миргородської 

міської ради Полтавської області. Керівник роботи: Левченко Руслана 

Олександрівна. (88 б.). 

6. Педагогічний колектив Тернопільського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Тернопільської області. (82 б.). 

7. Срібнянський ліцей Срібнянської селищної ради Чернігівської області. 

Керівники роботи: Олег ЖМАКА, Ольга Соловей. (81 б.). 

 

 

Дипломом ІІІ ступеня: 

 

 1. Порохня Анна, учениця 10 класу КЗ «Мізяківсько-Хутірський ліцей 

Вінницького району Вінницької області». Керівник: Порохня Тетяна. (70 б.). 

 2. Плютяк Діана, учениця 11 класу Серебринецького ліцею Вендичанської 

селищної ради Могилів-Подільського району Вінницької області. (79 б.). 

 3. Педагогічний колектив Нововолинського центру дитячої та юнацької 

творчості Волинської області. Керівники роботи: Свистунова Євгенія Михайлівна, 

Височанська Людмила Орестівна. (75 б.). 

 4. Вихованці гуртка «Юні орнітологи» опорного закладу «Колківський 

ліцей Колківської селищної ради» Волинської області. Керівник роботи: Світач 



4  

Ольга Василівна. (79 б.). 

 5. Учні 8 і 9 класів філії «Богданівська гімназія» Богданівського ліцею 

Богданівської сільської ради Павлоградського району Дніпропетровської області. 

Керівник роботи: Топорова Тетяна Володимирівна. (79 б.). 

6. Вихованці гуртка «Овочівники» Комунального закладу позашкільної 

освіти «Стація юних натуралістів Покровського району» Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: Бурко Світлана Миколаївна. 

(79 б.). 

 7. Члени клубу «Екос» ліцею № 24 м. Житомира Житомирської області. 

Керівники роботи: Агафонова Оксана Олексіївна, Бабич Ольга Григорівна. (75 б.). 

 8. Охримчук Назарій, учень 4-В класу Черняхівського ліцею № 1 

Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Охримчук 

Ірина Вікторівна. (70 б.). 

 9.Учні Андріївського ліцею Черняхівської селищної ради Житомирського 

району Житомирської області. Керівник роботи: Поліщук Олександра 

Миколаївна. (79 б.). 

10. Михайлюк Олексій, вихованець гуртка «Основи науково-дослідницької 

діяльності», управління освіти Калуської міської ради Центру науково-технічної 

творчості учнівської молоді Івано-Франківської області. Керівник роботи: Савчин 

Галина Іванівна. (70 б.). 

 11. Педагогічний колектив Великокринківського ліцею Глобинської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Керівник роботи: 

Лисак Катерина Григорівна. (78 б.). 

 12. Пастушок Олександр, учень 11 класу Великоомелянського ліцею 

Рівненського району Рівненської області. Керівник роботи: Ковальчук Ганна 

Іванівна. (76 б.). 

 13. Скрипнюк Лада, учениця 7-Б класу Зорянського ліцею Зорянської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області. Керівник роботи: 

Прокопчук Надія Олексіївна. (79 б.). 

14. Вихованці гуртків: «Природа рідного краю», «Горшечкові рослини», 

«Лікарські рослини» Великописарівської станції юних натуралістів 

Великописарівської селищної ради Сумської області. Керівники роботи: Коноз 

Валентина Станіславівна, Харитошина Валентина Юріївна, Курило Юлія 

Віталіївна. (79 б.). 

 15. Зікрань Анастасія, вихованка гуртка «Скринька творчості» Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської ради 

Сумської області. Керівник роботи: Люльченко Марина Володимирівна. (79 б.). 

 16. Педагогічний колектив Комунального закладу «Миролюбненський 

ліцей» Хмельницького району Хмельницької області. Керівник роботи: Тимощук 

Галина. (75 б.). 

 17. Вихованці гуртка «Основи біології» Комунальної установи 

Дунаєвецької міської ради «Центр позашкільної освіти» Кам’янець-Подільського 

району Хмельницької області. Керівник роботи: Боднар Ніна Анатоліївна. (79 б.). 

 

 ІІІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 



5  

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку директорам 

(начальникам) департаментів (управлінь) освіти і науки обласних 

військових адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти за здійснення організаційних заходів щодо 

проведення Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних земельних 

ділянок. 
 

 
 

 

 
 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


